





Unione Europea * Ministero Istruzione Università Ricerca * Regione Sicilia * Distretto Scolastico n. 1

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore Statale "Don Michele Arena"

Via V. Nenni, 2 - ☎0925/22510 - Fax 0925/24247 == Via Giotto, 20 - ☎0925/85365 - Fax 0925/85366 Corso A. Miraglia, 13 - ☎0925/22239 - Fax 0925/23410 == Via Eta, 12 (92016 Menfi) - ☎ / Fax 0925/74214 E-Mail: agis01600n@istruzione.it - agis01600n@pec.istruzione.it - URL: www.iissarena.gov.it - C.F. 92002960844 92019 SCIACCA (AG)

PROT. n		Sciacca
	Circolare n. 35	
IISS "DON MICHELE ARENA"-SCIACCA Prot. 0017785 del 05/10/2021 (Uscita)		Agli alunni delle classi quinte e alle loro famiglie
		Ai Docenti DSGA
		ATTI-SITO

Oggetto: Attività di orientamento in uscita - Salone dello studente della Sicilia.

Si comunica che dal 18 al 21 ottobre 2021 si svolgerà l'edizione digitale del "Salone dello studente della Sicilia" finalizzato ad orientare le scelte post diploma degli studenti. Gli alunni delle classi quinte interessati possono registrarsi gratuitamente al seguente link: https://www.salonedellostudente.it per usufruire dei servizi offerti: approfondimenti, informazioni in tempo reale, workshop, consigli, test, webinar diretti con docenti e professionisti.

E' possibile inoltre esplorare differenti percorsi che aiuteranno gli studenti a compiere una scelta consapevole e mirata: Il percorso Accademico è rivolto a chi desidera proseguire gli studi e completare la propria formazione; quello Professionale a chi vuole conoscere o inserirsi nel mondo del lavoro; il percorso Esplorativo, infine, a chi cerca di definire meglio una prospettiva futura, servendosi delle molteplici interattività presenti sulla piattaforma.

Il padiglione espositivo, la sala workshop, i percorsi interattivi, i test per misurare le proprie competenze, lo sportello di counseling, il padiglione cinema offrono l'opportunità di chiarire i dubbi e raccogliere tutte le informazioni utili per una scelta consapevole.

Il Dirigente Scolastico Calogero De Gregorio Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.Lg. 39/93